
 

 

Concept omgevingsvergunning voor brandveilig 
gebruik 
 
Bouw- & woningtoezicht dossiernummer: 

 

2023 G02 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Vlieland 

 

 beschikkende op de aanvraag van  

 

 wonende/gevestigd  

 Te  

 die is ontvangen op: 5 juli 2023 

   

om op het perceel, kadastraal bekend Gemeente Vlieland 

Sectie B0715 

en plaatselijk bekend Dorpsstraat 108-110 

 8899 AM  Vlieland 

  

Voor Brandveilig gebruik Dorpsstraat 108-110 en 

bovengelegen woningen 

  

overwegende dat 

- op 17 januari 2023 een positief advies is ontvangen van de VR Fryslân onder 

voorwaarden; 

- het ontwerpbesluit zes weken ter inzage heeft gelegen van maandag 24 augustus 

tot en met maandag 4 september 2023 en dat er wel/geen zienswijzen zijn 

ingediend. 

 

besluiten: 

omgevingsvergunning voor brandveilig gebruik  te verlenen onder voorwaarden, gelet 

op artikel 2.1 en 2.10 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en gelet op de 

Regeling Omgevingsrecht, onder de genoemde  voorwaarden en overeenkomstig de bij dit 

besluit behorende, door of namens hen gewaarmerkte bescheiden voor het brandveilig 

gebruik van de panden Dorpsstraat 108-110 en bovengelegen woningen te Vlieland. 

 

Datum besluit:   

nummer:   

  

Datum bekendmaking besluit:  

 

Namens de burgemeester en wethouders 

 

 

de secretaris-directeur    

 

 

 

 

 

A. Idema 



 

 

 
Conform de legesverordening 2023 worden voor het onderdeel ‘Brandveilig gebruik’ geen 
leges in rekening gebracht. 
 
 
Voorwaarden Brandweer Fryslân 
Voor zover in deze vergunning niet anders is bepaald, gelden de eisen inzake brandveilig gebruik 
genoemd in de hoofdstukken 2, 6 en 7 van het Bouwbesluit 2012. 
 
De gebruiksvergunning dient te allen tijde aanwezig te zijn in het bouwwerk waar de 
activiteiten plaatsvinden en op verzoek van degene die is belast met het toezicht op de 
naleving van de gebruikseisen, ter inzage worden gegeven. Voor zover in deze vergunning 
niet anders is bepaald, gelden de eisen inzake brandveilig gebruik, genoemd in de 
hoofdstukken 2, 6 en 7 van het Bouwbesluit 2012. 
 
Geldigheidsduur 
Deze gebruiksvergunning is voor onbepaalde tijd geldig, mits het gebruik en/of de indeling 
van het bouwwerk niet wijzigt ten opzichte van de oorspronkelijke aanvraag en er geheel 
wordt voldaan aan de in deze gebruiksvergunning gestelde voorwaarden. Wijzigingen in het 
gebruik en/of de indeling van het bouwwerk dienen aan de preventie ambtenaar te worden 
gemeld. Het niet voldoen aan de in deze gebruiksvergunning gestelde voorwaarden kan 
intrekking van de gebruiksvergunning tot gevolg hebben. 
 

 


